信息披露义务。4、本人不通过关联交易损害公司以及公司其

他股东的合法权益，如因关联交易损害公司及公司其他股东

合法权益的，本人自愿承担由此造成的一切损失。

其他对公司中

小股东所作承

诺

罗红花

公司前身三维丝有限于 2002年 12月 30日召开股东会通过利

润分配方案，对 2001年 12 月 31 日前形成的未分配利润进行

分配，分配总额为 2.60 万元。2008 年 8 月，上述利润分配实

施完毕，公司未代扣代缴个人所得税。2009 年 12 月 31 日，

公司股东罗红花自行到厦门市火炬高技术产业开发区地方税

务局缴纳上述利润分配所应缴纳的全部个人所得税 0.52 万

元，缴纳滞纳金 0.12 万元。基于以上事实，公司股东罗红花

承诺：上述利润分配的个人所得税延迟缴纳以及因此而可能

的相关处罚均由本人全部承担，与公司无关，公司不承担任

何责任。

2009年 12

月 31 日
长期有效

承诺人严

格信守承

诺，未出现

违反承诺

的情况发

生。

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月4日监事孙艺震因工作原因于辞去监事职务。2014年3月5日，公司职工代表大会选举康述旻

为职工代表监事。具体可详见2014年3月6日公司在巨潮资讯网披露的公告。

2、2014年5月12日，公司股东丘国强通过大宗交易减持90万股公司股份。具体可详见2014年5月13日公司

在巨潮资讯网披露的公告。

3、2014年6月17日，公司通过了《关于公司收购珀挺机械工业（厦门）有限公司20%股权的议案》。2014

年7月珀挺机械公司已办理完成股权变更事项，公司也已经向廖政宗先生支付5200万元人民币。

4、报告期内，因张炳龙严重侵害公司合法权益，破坏了合作精神与合资协议，双方确认解除合资协议，

公司将所持有湖南九翔环保科技有限公司的股权转让予张炳龙。

5、报告期内，公司与华电能源工程有限公司共同出资成立华电三维丝环保科技有限公司，注册资本5000

万元，华电能源工程有限公司持股占比52%，公司持股占比48%。目前华电三维丝环保科技有限公司处于筹

建期。

厦门三维丝环保股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 29,948,748 32.00%   13,481,266 -7,479,971 6,001,295 35,950,043 24.01%

3、其他内资持股 29,948,748 32.00%   13,481,266 -7,479,971 6,001,295 35,950,043 24.01%

  境内自然人持股 29,948,748 32.00%   13,481,266 -7,479,971 6,001,295 35,950,043 24.01%

二、无限售条件股份 63,651,252 68.00%   42,678,734 7,479,971 50,158,705 113,809,957 75.99%

1、人民币普通股 63,651,252 68.00%   42,678,734 7,479,971 50,158,705 113,809,957 75.99%

三、股份总数 93,600,000 100.00%   56,160,000 0 56,160,000 149,760,000
100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年5月9日，公司2013年度股东大会审议通过关于《2013年度利润分配预案》的议案，公司以2013

年末总股本9360万股为基数，向全体股东每10股派发人民币2元现金（含税），以资本公积金每10股转增6

股。转增后，公司总股本由9360万股增至14976万股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司高管股份锁定的相关规定：罗红花、丘国强在任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份

的百分之二十五。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年5月30日，公司以现有总股本9360万股为基数，向全体股东每10股派2元人民币现金（含税）；

同时，以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司于2014年5月30日实施了公积金转增股本，公司总股本由9360万股增至14976万股。本

次股份变动，对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股东的每股净资

产等财务指标的影响如下：